Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXV Legislatura 2018 - 2021
Secretaria de Fiscalizacion

Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 31 de Octubre del 2018

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicies

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Ofros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

/7N

114,344 668.28
1.434.883.85
0.00

0.00
9.887.760.19
0.00

0.00

125,667,312.32

4,430,198 62
0.00
802545150 42
55.647.934.83
7.047,119.20
0.00

0.00

0.00

0.00

869,670,403.07

995,337,716.39

18.277.121.40
6.593.896.34
36.385.61
000
13.247.954.13
000

0.00

39,155,357.48

0.00

0.00
814.629.990.19
56,319.176.17
7.159.057.79
0.00

3,693,543 88
0.00

0.00

881,801,768.04

920,957,1256.52

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Coro Plazo
Documentos por Pagar a Corlo Plazo

57,967,148 82

711,096.49

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
Total de Pasivos Circulantes 58,678,245.31
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 403.856.146.61
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Large Plazo 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y ﬁk‘%da Pabiica / Patrimonio

403,856,146.61

462,534,391.92

799,683,150.77
799.602,230.88
80.919.89

0.00
-266,879,827.30
69.934.822.79
98,933,280 25
0.00

0.00
-435,747,930.34

0.00

0.00
0.00

532,803,323.47

995,337,715.39

52.510.466.91
0.00
649,810.08
0.00

0.00

0.00

0.00
3,666.222.85

56,826,499.84

583.106.67
a.oo
411,920,904 41
oo

0.00

0.00

412,504,011.08

469,330,510.92

0.00

0.00

0.00

0.00
451,626,614.60
17.074.084.51
870.300.450.43
0.00

0.00
-435.747.930.34

0.00

0.00
0.00

451,626,614.60

920,957,125.52
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